
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

29.01.2025.   Nr. 3812 

  (prot. Nr.115/2025, 21.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu pirmskolas 

izglītības programmas (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai) izmaksām privātai izglītības iestādei no 2025.gada 1.janvāra 

                  

 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, ka tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 

[2] Izglītības likuma 17.panta otrajā prim četri daļā paredzēts, ka 

Pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka kārtību, kādā tā nodrošina šā panta 2.1 

un 2.3 daļā noteikto izmaksu segšanu, kā arī nosacījumus lielāka atbalsta apjoma 

noteikšanai atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

[3] Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 

“Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 punkts un 7.5 punkts noteic 

kārtību, kādā tiek veikti aprēķini, lai noteiktu pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanai pašvaldības izglītības iestādēs nepieciešamās vidējās izmaksas 

vienam izglītojamam vecumā no pusotra gada līdz četriem gadiem un vidējās 

izmaksas vienam izglītojamam, pašvaldības izglītības iestādēs īstenojot bērnu 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ar 2025.gada 1.janvāra Ropažu novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izmaksas uz vienu bērnu (izglītojamo) 2025.gadā privātajās 

pirmsskolas izglītības iestādēs šādā apmērā (pielikumā): 

1.1. viena izglītojamā no 1,5 līdz 4 gadu vecumam pirmskolas izglītības 

programmas izmaksas atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 

noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 

kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.4 

punktam ir – 523.27 EUR (pieci simti divdesmit trīs eiro, 27 centi); 

1.2. viena izglītojamā vecumā no 5 gadiem obligātās sagatavošanas 

pamatizglītības ieguvei pirmskolas izglītības programmas izmaksas atbilstoši 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās 

noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei” 7.5 punktam ir – 351.94 EUR  (trīs 

simti piecdesmit viens eiro, 94 centi). 

2. Apstiprināt ar 2025.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības 

izmaksas par  privāto aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu (izglītojamo) no 

1,5 līdz 5 gadu vecumam 2025.gadā šādā apmērā: 313.96 EUR (trīs simti 

trīspadsmit eiro, 96 centi), kas tiek aprēķināti piemērojot 60% no 

noteiktām izmaksām par vienu  bērnu (izglītojamo) no 1,5 līdz 4 gadu 

vecumam. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas, izmaksas 

privātajiem aukļu pakalpojumiem uz vienu bērnu privātajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs, privātajiem aukļu pakalpojumiem un aprēķinu Ropažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Izglītības aktualitātes”. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

4.4. Izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                V.Paulāne                    
 

 

Sagatavotājs Irina Progļada 

irina.proglada@ropazi.lv,  

 

 

 

 

mailto:irina.proglada@ropazi.lv

